ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. /[822 1O Progr. N. %462//,() 20

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL DIRIGENTE
(avv. Nicola ﬁ}CALONE)

Provincia di Benevento

- DATORE DI LAVORO -

pETERMINAZIONEN. ¥ B & 4 34 : AQ -2020

OGGETTO: EMERGENZA COVID - 19. Fornitura di attrezzature, segnaletica e DPI.
Affidamento mediante ordine diretto di acquisto (ODA) sensi dell’art. 1, comma 2,
lettera a) del d.1. n. 76/2020. Importo spesa € 16.041,46 IVA inclusa.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N° 1822.10
SMARTCIG: ~ —

EFARSETOC
IL DPATORE DI LAVORO

Visto il decreto Presidenziale n. 01 del 09.01.2020 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano
quale Dirigente del Settore Tecnico;

Vista la determinazione Dirigenziale n. 65 del 20.01.2020 di conferma della nomina dell’ing.
Michelantonio Panarese quale Responsabile di Posizione Organizzativa Servizio Programmazione
Edilizia Pubblica - Espropri-Gestione reticolo idrografico - Viabilita 2 e connesse infrastrutture;

Visto il Decreto n. 28 del 14.12.2018 di nomina dell’ing. Michelantonio Panarese quale Datore di
Lavoro dell’ente ai sensi dell’art. 16 del D.Lvo 81/2008;

Premesso che:

- a seguito dell’emergenza causata dalla diffusione dei contagi dovuti al COVID-19, si rende
necessario ed urgente provvedere all’acquisto di attrezzature, segnaletica e DPI per garantire la
sicurezza al personale dell’Ente ed ai fruitori degli immobili ove vengono erogati i servizi
dell’Ente;

- atal fine ¢ stato richiesto, tramite pec, apposito preventivo di spesa alla ditta Sidersan SpA con
sede in Benevento alla via Valfortore nc 2;

Visto il preventivo di spesa acquisito in data 30.12.2020, per la fornitura di diversa tipologia di
attrezzature, segnaletica ¢ DPI necessari a fronteggiare ’emergenza COVID-19 per I’importo totale
di €16.041,46, compreso IVA;

Verificato che il prezzo richiesto ¢ da ritenersi congruo rispetto ai prezzi di mercato avendo
accordato un ribasso medio del 20% sui prezzi di listino e soprattutto con riferimento all’attuale
momento di emergenza che non consente facile reperimento di siffatti dispositivi;

Ritenuto, pertanto, vista 1’urgenza, di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura alla
societa Sidersan SpA di Benevento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa sul competente
capitolo di bilancio;

VISTI GLI:
- art. 36 del D. Lgs. 50/2016, che disciplina le procedure negoziate sotto soglia, modificato
dall’art. 1 comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 che fino al 31.12.2021 ha incrementato il
valore di soglia;



P

Valutato che, a favore deﬂ’afﬁdamento d1retto, depongano ragioni di spedltezza ed economicita
procedurale, in relazione alla natura, all’ 1mporto ed alla peculiarita dell’esigenza rappresentata e che
esistano, pertanto, i presupposti per la negoz1azmne diretta con un unico operatore; ,

Considerato che tali interventi sono \urgef}{tf' unprocrastmablh ed ugdlffenblh per consentire il
regolare svolglmento delle attivita nel rispetto delle norme in materia di tutela della salute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro, contenute nel D. Lgs 81/2008 e nelle ordmanze richiamate nelle
premesse della presente determinazione; - .

Visto I’art. 1, comma 2, lett. a), del D.. 76/2020, secondo cui, per afﬁdameﬁﬁ di importo inferiore a
75.000,00 euro, & possibile procedere mediante affidamento diretto;

Accertata la disponibilita finanziaria sul competente capitolo 1822.10 del Bilancio 2020;

Attestata la regolarita tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e
smi;

DETERMINA

- di approvare la spesa complessiva di € 16.041,46 (di cui € 13.148,74 di imponibile ed €
2.892,72 per IVA al 22%), occorrente per la fornitura di attrezzature, segnaletica e DPI necessari
a fronteggiare I’emergenza COVID-19;

- di affidare alla ditta Sidersan SpA con sede operativa in Benevento alla via Valfortore nc 2,
P.IVA 01166170629, la fornitura del materiale richiesto;

- di dare atto con pagamento su presentazione di fattura da parte della ditta affidataria, nei limiti
di detta spesa, da liquidarsi ¢ pagarsi con successiva determinazione;

- diimpegnare la spesa di € 16.041,46 al capitolo n. 1822.10 del bilancio 2020.




